

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku)

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele: OS/01/2015

Čl. I SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Obec Háje nad Jizerou

Adresa: Loukov č.p. 61
513 01 Semily
IČ: 00275689
Zastoupený: Ing. Jaroslav Křapka – starosta obce
Číslo účtu: 109324519/0300
Telefon: 481 685 232
Mobil: +420 603 276 461
E-mail: obec@hajenadjizerou.cz

ZHOTOVITEL: OPRAVY SILNIC s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 23440

Adresa: V dolině 1515/1b
101 00 Praha 10
Zasílací adresa: Pod Lipami 901
506 01 Jičín
IČ: 03592561
DIČ: CZ03592561
Zastoupený: Ing. Ing. Gorazd Šváb - jednatel
Číslo účtu: 3663054329/0800
Telefon: +420 602 236 928
E-mail: opravy.silnic@email.cz

Čl. II PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je provedení prací na stavbě:

Oprava místních komunikací v obci Háje nad Jizerou

2. Místo plnění: Loukov, Dolní Sytová, Rybnice
3. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výše uvedené práce dle předané cenové nabídky v platném znění – z 31.3.2015
4. Případné změny ovlivňující zvýšení objemu prací a tím ceny za dílo a ovlivňující původně sjednaný termín dokončení díla je možno řešit pouze písemně.
5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést včas a v dobré kvalitě (dle příslušných norem a standardů)
6. Objednatel se zavazuje při provádění díla účinně spolupracovat, v dohodnuté době dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení.
7. Objednatel se zavazuje, že obstará potřebné dokumenty a podklady potřebné k provedení díla.
8. Tato smlouva o dílo se dále řídí následujícími dokumenty :
Cenová nabídka z 31.3.2015

Čl. III ČAS PLNĚNÍ

Termín předání staveniště: 15.5. 2015
Termín zahájení stavby : 1.6.2015
Termín dokončení stavby : 30.8.2015
Termín vyklizení staveniště: 7.9.2015

Čl. IV CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem na základě cenové nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy a činí:

Celková cena za dílo bez DPH	1 161 087, 80 Kč
DPH 21 %	243 828, 44 Kč
Celková cena za dílo s DPH	1 404 916, 24 Kč

Tato cena je smluvní, maximální a platí ke dni předání díla. Ceny měrných jednotek uvedené v nabídkovém rozpočtu budou po celou dobu výstavby neměnné. Pro fakturaci jsou rozhodné ceny měrných jednotek a skutečně provedené práce a dodávky.

2. Pokud objednatel požádá o změnu objemu prací proti původnímu rozsahu nebo o použití jiné technologie, materiálů apod., bude cena upravena podle požadovaných změn. Výše rozdílu bude určena shodným způsobem jako při stanovení ceny původní.
3. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Provedené práce bude zhotovitel fakturovat měsíčními fakturami - daňovým dokladem na adresu objednatele uvedenou v čl. I této smlouvy. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude nejpozději poslední den v daném měsíci. Faktury – daňové doklady budou vystaveny na základě soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu potvrzeného objednatelem. Přílohou faktur – daňových dokladů bude zjišťovací protokol, soupis provedených prací a dodávek a jejich ocenění, to vše potvrzené oprávněným zástupcem objednatele. Tím zůstávají nedotčena příslušná ustanovení o závěrečném předání a převzetí díla, odpovědnost za vady a přechod vlastnictví ke zhotovenému dílu.
4. Konečná faktura bude vystavena nejpozději do 10 dnů od dokončení díla.
5. Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:
 - ☐ výslovný název
 - ☐ celkovou sjednanou cenu bez DPH
 - ☐ soupis všech uhrazených faktur (rozčleněných na cenu bez daně a s DPH)
 - ☐ částku zbývajících k úhradě,
6. Termín splatnosti faktur je **14 dnů** ode dne doručení faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.

Čl. V ODPOVĚDNOST ZA VADY - ZÁRUKA

1. Zhotovitel odpovídá za dílo a jeho kvalitu v době odevzdání a převzetí díla a dále po záruční dobu, která se stanovuje v délce **60 měsíců**. Záruční lhůta počíná běžet dnem převzetí díla investorem.
2. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu odstranit vady či nedodělky a závady díla, jež se projeví po odevzdání a převzetí. O způsobu odstranění vady se musí strany dohodnout písemně, nejpozději do 10-ti pracovních dnů ode dne doručení oznámení objednatele o zjištění vady.

Čl. VI SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, činí úrok z prodlení **0,05 %** z ceny díla za každý den prodlení.
2. Při nesplnění ve smlouvě dohodnutých termínů, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **0,05 %** z ceny díla za každý den prodlení.
3. Zhotovitel (včetně jeho subdodavatelů) je povinen používat ochranné pracovní pomůcky.

Čl. VII OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Předání staveniště
 - a) Objednatel je povinen zápisem předat zhotoviteli staveniště způsobilé k realizaci stavebních prací, prosté práv třetích osob, jakož i jiných právních a faktických vad. Toto staveniště objednatel předá k bezplatnému užívání na dobu od předání staveniště do sjednaného termínu vyklizení.
 - b) Objednatel se zavazuje seznámit zhotovitele s rozmístěním a trasou případných podzemních vedení na staveništi a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo ochránit, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.
 - c) Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a všech veřejných komunikacích používaných zhotovitelem pořádek a čistotu a odstraňovat znečištění vozovek, které vzniklo jeho činností.
 - d) Zhotovitel je povinen si zabezpečit staveniště a zajistit bezpečnost třetích osob.
 - e) Zhotovitel se zavazuje při výstavbě dodržet vytýčenou vlastnickou hranici pozemků určených k výstavbě.
 - f) Zápis z předání staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy.
2. Dokumentace

Stavba bude provedena bez projektové dokumentace. Podkladem bude cenová nabídka.
3. Předání a převzetí díla
 - a) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním. K předání vyzve zhotovitel objednatele předem telefonicky, současně jej uvědomí zápisem ve stavebním deníku.
 - b) O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, který podepíše objednatel i zhotovitel.
 - c) O průběhu a výsledku přejímky bude sepsán oběma smluvními stranami protokol s tím, že objednatel je povinen převzít řádně dokončené dílo do 3 dnů od vyzvání zhotovitelem.
4. Stavební deník
 - a) Zhotovitel je povinen vést stavební deník ve smyslu platných předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti týkající se průběhu stavby.
 - b) Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování změn a dodatků smlouvy s tím, že potvrzují objektivní existenci skutečností v něm uvedených.
 - c) Za řádné plnění smlouvy odpovídá zhotovitel.

**Čl. VIII
VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2001 zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku) mohou od této smlouvy okamžitě odstoupit při porušení níže uvedených smluvních povinností:
2. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn, a strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.
3. Všichni zástupci jmenovaní v této smlouvě mohou v rámci svých oprávnění zastupovat smluvní strany samostatně a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závazné. V podrobnostech platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku) o zastupování.
4. Pokud v této smlouvě, nebo jejích oboustranně odsouhlasených přílohách není sjednáno jinak, řídí se smluvní vztah dle této smlouvy občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a předpisy souvisejícími.
5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních stran pouze formou písemných, číslovaných dodatků.
6. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je přiložená položková cenová nabídka.
7. Lhůta pro přijetí tohoto návrhu smlouvy činí 10 dnů od jeho doručení.
8. Smlouva nabývá na platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
9. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
10. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

V *Hájích n. Jiz.*
Dne *7.5.2015*



Objednatel

O B E C
Háje n. Jiz.
513 01 SEMILY
IČO: 275 689
Tel.: 481 685 232

V *Jičíně*
Dne *7.5.2015*



Zhotovitel

OPRAVY SILNIC s.r.o.
provoz 02
Pod Lipami 901, 506 01 Jičín
IČ: 035 92 561, DIČ: CZ03592561
Tel.: 602 236 928

Soupis prací

Měna: CZK					
Poř. Kód	Popis	Množství M.i.	Cena/m.i.	Cena celk.	
Stavba: Háje nad Jizerou - Oprava místních komunikací 2015 - Obec Háje nad Jizerou					
Objekt: 01 - Loukov - komunikace od památníku padlých					
001 01	Zřízení záseků pro plynulé napojení, vč. řezání	10,00 m2	182,00		1 820,00
002 02	Odebrání krainice s přemístěním do 50m 124,5m*0,2m*2m	49,80 m2	60,00		2 988,00
003 03	Odebrání komunikace vč. naložení a odvozu do 5 km sanace 150m2*0,3m	45,00 m3	231,00		10 395,00
004 04	Vozovková vrstva z výztužné textilie	150,00 m2	66,00		9 900,00
004 04	Vrstva z kameniva drceného (63/125, 0/63), tl. 25 cm sanace	150,00 m2	192,00		28 800,00
005 05	Vrstva ze štěrkodrti 0/32, tl. 10 cm	150,00 m2	96,00		14 400,00
006 06	Výztužná mřížovina do asfaltových vrstev 50/30-50 kN	398,00 m2	110,00		43 780,00
006 06	Vrstva z asfaltového betonu ACP 16, ACL22 , průměrná tl. 6cm	398,00 m2	336,00		133 728,00
007 07	Vrtva z asfaltového betonu ACO 11 , tl. 5cm (příčný sklon min. 1,5%)	398,00 m2	295,00		117 410,00
008 08	Příplatek za odvoz výkopku + 5 km	45,00 m3	100,00		4 500,00
009 09	Skládkovné na skládce v Košťálově	45,00 m3	490,00		22 050,00
Součet za Objekt: 01 - Loukov - komunikace od památníku padlých				389 771,00	
Objekt: 02 - Dolní Sytová - Kout- horní část					
001 01	Zřízení záseku pro plynulé napojení vč. řezání	8,00 m2	182,00		1 456,00
002 02	Odebrání drnu, tl. do 10 cm, vč. naložení a odvozu do 5 km	130,00 m2	60,00		7 800,00
003 03	Výšková úprava stávajícího odvodňovače	1,00 Ks	3750,00		3 750,00
004 04	Vrstva ze štěrkodrti 0/32 Lánov tl. 15 cm	257,00 m2	142,00		36 494,00
005 05	Vrstva asfaltového betonu ACO 11, tl. 7 cm	257,00 m2	405,00		104 085,00
Součet za Objekt: 02 - Dolní Sytová - Kout- horní část				153 585,00	
Objekt: 03 - Loukov - u Skalských - spojovací komunikace					
001 01	Zřízení záseku pro plynulé napojení vč. řezání	32,00 m2	182,00		5 824,00
002 02	Odebrání drnu a naplavenin, tl. do 10 cm vč. naložení a odvozu do 5 km	30,00 m2	60,00		1 800,00
003 03	Vrstva štěrkodrti 0/32 Lánov tl. 15 cm - plocha do 200 m2	160,00 m2	162,00		25 920,00
004 04	Vrstva asfaltového betonu ACO 11 tl. 7 cm - plocha do 200 m2	160,00 m2	468,00		74 880,00

Součet za		Objekt: 04 - Loukov - u Skalských - spojovací komunikace			108 424,00
Objekt: 04 a) - Rybnice - Místní komunikace Podstráň (pod bývalou poštou)					
001	01	Odstranění keřů	10,00 kus	45,00	450,00
002	02	Odstranění pařezů	5,00 kus	510,00	2 550,00
003	03	Odkopávky v zemině (hornina tř. 1-4), vč. naložení a odvozu do 50 m na skládku ze	30,00 m3	180,00	5 400,00
004	04	Odkopávky v zemině (hornina tř. 1-4), vč. naložení a odvozu do 50 m na skládku zadavatele - úprava svahu	80,00 m3	200,00	16 000,00
005	05	Ohumusování svahu, vč. osetí	80,00 m2	75,00	6 000,00
006	06	Zřízení příkopu (0,3*0,4*50)	6,00 m3	354,00	2 124,00
007	07	Vyrovnání příštětu štěrku 0/63	9,00 m3	793,00	7 137,00
008	08	Vrstva štěrku 0/32 Lánov, tl. 10 cm	297,00 m2	96,00	28 512,00
009	09	Vrstva asfaltového betonu podkladního (ACP 16+, ACP 22 +), tl. 6 cm	227,00 m2	336,00	76 272,00
010	10	Vrstva asfaltového betonu středně zrného ACO 11, tl. 5 cm	227,00 m2	295,00	66 965,00
011	11	Zřízení krajnice ze štěrku 70*(0,25 +0,5))	52,50 m2	78,00	4 095,00
012	12	Dodávka a montáž svodnice ocelové ("U" profil, 80mm * 45 mm), délka 4 m	1,00 kus	6000,00	6 000,00
013	13	Dodávka a montáž svodnice ocelové ("U" profil, 80mm * 45 mm), délka 5 m	1,00 kus	6500,00	6 500,00
014	14	Zřízení záseku pro plynulé napojení, vč. řezání	8,00 m2	182,00	1 456,00
015	15	Úprava skládky	5,00 hod	800,00	4 000,00
Součet za		Objekt: 04 - Rybnice - Místní komunikace Podstráň (pod bývalou poštou)			233 461,00
Objekt: 04 b) - Rybnice - Místní komunikace Podstráň (pod bývalou poštou) - ŽLABOVKY					
001	01	Hloubení rýh nepažených vč. naložení a odvozu	6 m3	355,00	2130
002	02	Zásyp rýh z nakupovaného materiálu	3 m3	764,00	2292
003	03	Zřízení trativodu - plast flexibilní drenážní DN 75	50,00 m	191,00	9550
004	04	Žlabovky betonové, šíře 600 mm - dodávka a montáž	50,00 m	488,00	24400
Součet za		Objekt: 04 b) - Rybnice - Místní komunikace Podstráň (pod bývalou poštou) - ŽLABOVKY			38 372,00
Objekt: 05 - Háje nad Jizerou - komunikace u samoobsluhy					
001	01	Zřízení záseku pro plynulé napojení vč. řezání	19,00 m2	182,00	3 458,00
002	02	Hloubení rýh nepažených vč. naložení a odvozu, bez skládkovného	3,80 m3	355,00	1349
003	03	Zřízení trubního vedení z PVC, DN 150 mm	8,00 m	473,00	3 784,00

004 04	Podsyyp a zásyp trubního vedení z nakupovaných materiálů	3,80 m3	764,00	2 903,20
005 05	Zřízení uliční vpusti pro malé zatížení (1 dílec + rám + mříž), dodávka a montáž	1,00 kpl	5200,00	5 200,00
006 06	Montáž svodnice - "U" profil, bez dodávky (z majetku objednatele)	1,00 kpl	3750,00	3 750,00
007 07	Zřízení příčné obruby z betonových obrubníků zapuštěných	3,00 m	580,00	1 740,00
008 08	Urovnání stávajícího podkladu z kameniva	266,00 m2	30,00	7 980,00
009 09	Hutnění podkladu	266,00 m2	11,00	2 926,00
010 10	Vrstva šterkodrti 0/32 tl. 10 cm	356,00 m2	96,00	34 176,00
011 11	Asfaltové vrstvy pro výsypky a vyrovnání	40,70 t	2198,00	89 458,60
012 12	Vrstva asfaltového betonu ACO 11 tl. 5 cm	266,00 m2	295,00	78 470,00
013 13	Provedení asfaltové zálivky	19,00 m	120,00	2 280,00
Součet za Objekt: 05 - Háje nad Jizerou - komunikace u samoobsluhy				237 474,80

CELKEM	Stavba: Háje nad Jizerou - Oprava místních komunikací 2015 - Obec Háje nad Jizerou	1 161 087,80
BEZ DPH		
21%		
DPH 21%		243 828,44

**CELKEM S
DPH**

Stavba: Háje nad Jizerou - Oprava místních komunikací 2015 - Obec Háje nad Jizerou

1 404 916,24

O B E C
Háje n. Jiz.
513 01 SEMILY
IČO: 275 689
Tel.: 481 685 232

OPRAVY SILNIC s.r.o.
provoz 02
Pod Lipami 901, 506 01 Jičín
IČ: 035 92 561, DIČ: CZ03592561
Tel.: 602 236 928